UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /BC-VPUBND Châu Thành, ngày       tháng  11  năm 2020

BÁO CÁO

Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân Huyện

và một số tình hình kinh tế - xã hội trong tuần

(từ 06/10/2020 đến 13/11/2020)

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

I. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG NỔI BẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRONG TUẦN

1. UBND Huyện, Chủ tịch UBND Huyện đã ban hành các văn bản chỉ

đạo, điều hành

- Các Quyết định về việc: điều chỉnh phân khai nguồn kinh phí Sự nghiệp

Nông nghiệp - Thủy lợi năm 2020; phân khai kinh phí trùng tu, chống xuống cấp

di tích lịch sử văn hoá cấp tỉnh và quốc gia năm 2020; thành lập Ban Chỉ đạo điều

tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ nông, ngư nghiệp có mức sống trung bình

năm 2020.

- Các Kế hoạch về việc: tổ chức các hoạt động kỷ niệm 38 năm ngày Nhà giáo

Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2020); tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

phòng, chống tham nhũng năm 2021; điều tra, rà soát đánh giá biến động hộ nghèo,

hộ cận nghèo, hộ nông, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2020.

- Các Báo cáo về việc: sơ kết 01 năm thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW của Bộ

Chính trị khóa XII về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và

kiểm soát ma túy; sơ kết Đề án điều động lực lượng Công an chính quy về đảm

nhiệm các chức danh Công an xã, thị trấn; tình hình thực hiện Chương trình nghị

sự 2030 vì sự phát triển bền vững trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2020; tổng kết

thực hiện Dự án “Nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống ma túy tại xã, thị trấn”

đến năm 2020 (từ ngày 15/12/2018 đến ngày 10/11/2020).

- Các Công văn về việc: tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra chống buôn

lậu, sản xuất, kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật giả, kém chất lượng;

tăng cường công tác chống buôn lậu thuốc lá; tăng cường công tác phòng, chống

tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan đến “tín dụng đen”.

2. Lãnh đạo UBND Huyện tham dự các cuộc họp, hội nghị

- Dự họp Thường trực Huyện ủy.

- Hội ý Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện.

- Đi cơ sở.

2

- Tiếp   c công dân

-  iểm tra thực tế công trình

- Nghe báo cáo tiến độ giải ngân các công trình trên địa bàn  uyện

- Nghe báo cáo tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn Huyện.

- Làm việc với Đoàn  ác minh của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Dự Hội nghị hưởng ứng ngày Pháp luật Việt Nam năm 2020.

- Dự họp về việc xem xét một số nội dung chưa phù hợp của hồ sơ dự án

Đường Tân Phú và nâng cấp đường Huyện đoạn từ Cái Tàu Hạ đến Xẻo Mát

(nhánh tuyến ĐT 854 cũ).

- Làm việc với Sở Khoa học và Công nghệ Tỉnh về việc giới thiệu nâng cao

năng suất chất lượng, sản phẩm, hàng hóa tỉnh Đồng Tháp năm 2020.

- Dự tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 11  ĐND  uyện, khóa XI.

- Họp “trực tuyến” về công tác đưa lao động đi làm việc tại Nhật Bản.

- Dự Hội nghị "trực tuyến" kết nối doanh nghiệp Đồng bằng sông Cửu Long

và doanh nghiệp kiều bào tiềm năng tại Hoa Kỳ và hỗ trợ cung cấp danh sách các

mặt hàng chủ lực.

- Dự Hội nghị "trực tuyến" Báo cáo viên Trung ương tháng 11 năm 2020.

II. HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU CỦA LÃNH ĐẠO UBND HUYỆN TUẦN SAU

- Dự họp Thường trực Huyện ủy.

- Hội ý Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện.

- Đi cơ sở.

- Tiếp   c công dân

-  iểm tra thực tế công trình

- Nghe báo cáo tiến độ giải ngân các công trình trên địa bàn  uyện

- Nghe báo cáo tiến độ thi công các công trình XDCB trên địa bàn Huyện.

- Làm việc với Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Tháp về việc khảo sát, phối hợp

chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu B X , B YT năm 2020.

- Dự họp mặt Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT  U, TT  ĐND  uyện;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Các Thành viên UBND Huyện;

- LĐVP, các CVNC, QTM;

- Lưu: VT, NC-TH(Đoàn).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Hữu Tiên

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-13T09:52:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Hữu Tiên<dhtien.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-13T10:00:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-13T10:00:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-13T10:00:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!